

Os decimos qué necesitamos:

1. Fungibles de uso cotidiano. Podríamos resumirlo en: jeringas, catéteres, guantes estériles y no estériles, sondas urinarias, sondas digestivas, sistemas de gotero, llaves de tres vías y suturas quirúrgicas.

2. Medicamentos: ésta es la lista de medicamentos esenciales de nuestra farmacia:

Presentación	MEDICAMENTO
ampolla	Metamizol-Dipirona 500mg/5ml
suppositorio	Paracetamol 250mg
comprimido	Paracetamol 500mg
comprimido	Tramadol 50 mg
ampolla	Tramadol 100mg/2 ml
	<b>ANTIBIÓTICOS</b>
polvo	Amoxicilline 250mg/5ml (100ml)
comprimido	Amoxicilline 500 mg
comprimido	Amoxicilline+clavulanic 500-125 mg
comprimido	Amoxicilline+clavulanic 875-125 mg
ampolla	Ampicilline 1g
comprimido	Azitromicina 500mg
ampolla	Benzatine Penicilline 2.400.000 UI
ampolla	Ceftriaxona 1gr
comprimido	Ciprofloxacine 500 mg
comprimido	Cloxacilline 500 mg
jarabe	Cotrimoxazole 200/40 mg
comprimido	Cotrimoxazole 400/80 mg
comprimido	Doxycycline 100 mg
comprimido	Eritromicina 500mg
ampolla	Gentamicine 80 mg/2ml
comprimido	Metronidazole 250mg
ampolla	Metronidazole 500mg/100ml
comprimido	Nitrofurantoina 100mg
	<b>ANTIDIABÉTICOS</b>
comprimido	Glibenclamida 5 mg
ampolla	Insuline rapide
comprimido	Metformine 850 mg
	<b>ANTIEMÉTICOS</b>
comprimido	Metoclopramide 10 mg
ampolla	Metoclopramide 10 mg/2ml
	<b>ANTIEPILEPTIQUES</b>
comprimido	Fenitoine 100mg
ampolla	Fenitoine 250mg / 5ml
	<b>ANTIFÚNGICOS</b>
comprimido	Fluconazol 200 mg
comprimido	Griseofulvina 500mg
ovules	Nystatine 100.000 ui
comprimido	Nystatine 500.000 ui
	<b>ANTIINFLAMATORIOS</b>
comprimido	Diclofenac 50 mg
ampolla	Diclofenac 75mg/ml, 3 ml
comprimido	Ibuprofene 400 mg
	<b>ANTIPALÚDICOS</b>
jarabe	Artemether 180 + Lumefantrine 1080mg
ampolla	Artémether 80mg
comprimido	Artesunate 50+ Amodiaquine 153

comprimido	Artesunate 100+ Amodiaquine 270
comprimido	Quinina 300 mg
ampolla	Quinina 600 mg/2ml
comprimido	Sulfadoxina 500/Pyrimetamina (Fansidar)
<b>ANTIPARASITAIRE</b>	
comprimido	Diethylcarbamazine 50mg
comprimido	Mebendazole 100 mg
comprimido	Tinidazol 500mg
<b>ANXIOLÍTICOS-NEUROLÉPTICOS</b>	
comprimido	Diazepam 5mg
<b>CARDIOVASCULAR</b>	
comprimido	Captopril 25 mg
comprimido	Digoxina 0,25 mg
ampolla	Digoxina 0,25mg/ml, 2ml
ampolla	Labetalol clorhidrato 20ml/10mg
comprimido	Nifedipine 10 mg
aerosol	Nitroglicerina sublingual
<b>COAGULACIÓN</b>	
comprimido	Amchafibrin 500mg
ampolla	Amchafibrin (500mg/5ml)
jeringa	Enoxaparina sodica 40 mg en 0,4ml
<b>CORTICOIDES-ANTIHISTAMÍNICOS</b>	
comprimido	Chlorphéniramine 4mg
comprimido	Dexamethasone 5mg
ampolla	Dexamethasone 4mg/ml
ampolla	Hidrocortisone 100mg
comprimido	Prednisolone 5mg
<b>DERMATOLÓGICOS</b>	
crema	Betametasona 0,1% 15 gr
crema	Miconazole 2%, tubo de 15gr
crema	Neomicina Bacitracina 15gr
crema	Sulfadiacina argéntica 1% 500gr
crema	Sulfadiacina argéntica 1% 50gr
crema	Vaseline 20gr
<b>DIURÉTICOS</b>	
ampolla	Furosemide 10 mg/ml (2ml)
comprimido	Furosemide 40 mg
comprimido	Hidroclorotiazide 50 mg
<b>INTESTINALES</b>	
sobres	Lactulosa 10 gr
comprimido	Loperamide
sobres	Suero oral
<b>OBSTÉTRICOS-GINÉCOLÓGICOS</b>	
ampolla	Gluconato cálcico 10%, 1g/10ml
ampolla	Metilergometrina 0,25 mg/ml (10ml) EN FRIO
comprimido	Misoprostol 200mg
comprimido	Noretisterona 10mg
ampolla	Oxytocine 10 UI/ml, vial 1ml (frigo maternité) <b>EN FRIO</b>
	Preservativo
ampolla	Salbutamol 0,5mg en 1ml
comprimido	Salbutamol 2mg
ampolla	Sulfato de magnesio 10g/20ml
<b>OFTALMOLÓGICOS</b>	
colirio	Gentamicina 10ml 3%
crema	Tetraciclina 1%, 5gr.
<b>PROTECTORES GÁSTRICOS</b>	

comprimido	Hidroxide d'alluminium 500mg
comprimido	Omeprazol 20mg
ampolla	Ranitidina 50mg/5ml
	<b>PULMONARES</b>
efervescente	Acetilcisteina 200mg
inhalador	Bromuro de Ipratropio
inhalador	Salbutamol
	<b>SEDACIÓN- ANESTÉSICOS</b>
ampolla	Adrenalina 1mg/1ml (Epinephrine)
ampolla	Atropine 1mg, vial 1ml
ampolla	Bupivacaine 0,5% (hiperbárica)
ampolla	Bupivacaine isobaric
ampolla	Diazepam 5mg/ml, 2ml
ampolla	Ephédrine HCL 5%, 50mg/ml, 1ml.
ampolla	Fentanilo 500 microgr/ml, Vial 3 ml
ampolla	Flumazenilo 1mg (Anexate), 10ml
ampolla	Ketamine 50mg, viales 10ml
frasco	Lidocaine 2%, 50ml
ampolla	Naloxona 0,4mg en 1ml
ampolla	Neostigmina metilsulfat 0,5mg/ml, 1 ml
ampolla	Suxametonio, cloruro de (Anectine), <b>EN FRIO</b>
ampolla	Thiopental 500mg
polvo	Vecuronio 10mg (bromuro)
ampolla	Xilocaina
	<b>SOLUCIONES DE PERFUSIÓN</b>
bolsa	Geloplasma
bolsa	Glucosé 5% (isotónica) 500ml
bolsa	Glucosé 10% (isotónica) 500ml
bolsa	Glucosé 50% (hipertonique) 20 ml
bolsa	Ringer Lactato 500ml
bolsa	Salé isotonique 0,9% (physiologique) 500ml
	<b>ESPASMOLÍTICOS</b>
comprimido	Hyoscina, N-butylbromuro de, 10mg (Buscapina)
ampolla	Hyoscine N-butylbromuro (Buscapina) 20mg/ml
	<b>VITAMINAS</b>
comprimido	Calcium lactate 300 mg
comprimido	Fer ferroso 60 mg + acide folique 0,4 mg
comprimido	Multivitamine
ampolla	Vitamine K 10mg/ml, 1 ml